verba extant apud Rabanum epistola ad Bononiam. Burchardus lib. 19. collect. canon. *Fecisti ligaturas & incantationes.*

## TIT. XXII.

MAMILLAM STRINXERIT] Editio Alamannica, *capulaverit*. Vid. tit. Leg. Lang. *De pauperi*. Burchard. decret. lib. 19.

## TIT. XXIV.

IN MOLINO ANNONAM] Greg. Turon. de virtutib. S. Mart. *Quidam non metuens neque honorans diem sanctum dominica resurrectionis, accepta annona ad molam vadit; impotuisse tritico. molam manu vertere caput.* Et de glor. confess. cap. 107.

SI QVIS SCIVSAM] *Eselnæc.* Inde *scoposuera. Clusore five sciuia.* Anonymus in Pipino: *Afulphus Rex Langobardorum superdictam justitiam verando scias Langobardorum petit.* quas Aimoinus vocat clausuras.

DE FARINARIO] *Marculf. pratis, pacuis, aquis, aquarimove debribus, farinariis, adjacemissi, appenditis.* Odo Fossatensis. monachus in vita Bureardi Comitis: *Istem prope castrum farinarium quod vocatur Tolonia.*

## TIT. XXV.

PRO EO QVIA DESCENDERIT] Sic veteres omnes. Tilius, *pro equa quam ascenderit.*

## TIT. XXVI.

SIVE CRINITVM] *Lucanus: Crinibus in nodum totis vener Sicambri.* Apud Romanos usque ad pubertatem come nutriti consueverant. *Vnum e criniti.* Agathias 8. 9.

TOTONDERIT] An relipicit ad illum mortem quo Otto Friling. lib. 1. cap. 16. & veteres annales. Karolus, inquit, *Francorum Principis filium suum ad Liutprandum misit, ut more fidelium Christianorum ejus capillum primus adponderet & pater illi spiritualiter existaret.* An ad clericatum? Greg. Tur. 3. hist. 19. *& sibi propria mano capillo incidens Clericus factus est.* & lib. 4. cap. 4. Vid. tit. 6. leg. Burgundionum. Marculfus in precepto de clericatu: *Venient ille ad nostram praefamentum peccati serenitati nostra ut licentiam tribuere debeberimus qualiter come capiti sui ad omni clericatus deponebere debet.* Sequitur paulo post: *Precipientes ergo jubemus ut si memoratus ille de capite suo bene ingenuus esse videtur, & in polycylo censitus non est, licentiam habeat come capiti sui tonsurare.* Gregorius Turon. lib. 9. cap. 38. *Drochelum incisis capillis & auribus ad vineam exercendam delegeravit.*

INFRA IX. NOCTES] Sic veteres omnes. Pueris ergo nono die nomina imponerunt, sicut & Romani *Festus, Luftrici.* Inde vir & uxori inter se solidum capere poterant, si duos trimos vel tres post nonum diem amississent. lib. 2. leg. Vulfing. tit. 4. §. 17. 18. Vlpian. lib. Regul. Alij septimo; quidam decimo. Ariffor. Harpocrat. Schol. Aristoph. Suidas. Galli vero omnes spatia omnis temporis non numero dierum sed noctium finiebant, ut noctem dies sequeretur; ut docui Glossario ad Capitula Caroli Magni.